
Spett.le 
COMUNE DI SERIATE
UFFICIO TRIBUTI
P.zza Alebardi 1
24068 – SERIATE – (BG)

OGGETTO:  DICHIARAZIONE PER LA DETASSAZIONE DALLA TASSA SUI RIFIUTI DOVE VENGONO PRODOTTI 
RIFIUTI SPECIALI

Il sottoscritto ____________________________________________________________ nato 
a  ___________________________________________  il  _____________________  e 
residente  a   _________________________________  in  Via 
____________________________ n°_______ in qualità di titolare/legale rappresentante della 
Ditta 
___________________________________________________________________________ 
con sede legale a _____________________ in Via _____________________________ _____
P.IVA. _____________________________         Cod. Fisc. ____________________________
indirizzo posta elettronica certificata (pec)_____________________________
e-mail__________________________________________

DICHIARA

ai  fini  del  tributo  comunale  sui  rifiuti  e  servizi,  che  sulla  metratura  complessiva  di  mq. 
_________________________________________  dei  locali  adibiti  ad  uso 
___________________________________________________________________________
________  vengono  prodotti  rifiuti  speciali  non  assimilati  e/o  pericolosi1 oppure  sostanze 
escluse dalla normativa sui rifiuti2 a partire dal __________________ .

Si  dichiara  inoltre  che  tali  rifiuti  (specificare  la  tipologia  di  rifiuti  prodotti 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
________________________  vengono  smaltiti  a  proprie  spese  tramite  ditta  regolarmente 
autorizzata e che pertanto per gli  stessi non si usufruisce del servizio comunale di raccolta 
NN.UU.

Si allegano:

1. fotocopia pagina registro carico e scarico rifiuti speciali
2. fotocopia del contratto di smaltimento con ditta autorizzata
3. fotocopie delle fatture di smaltimento
4. Avviso di pagamento interamente pagato

Si  impegna  inoltre  ad  inviare  all’ufficio  tributi  entro  il  20  gennaio  di  ogni  anno  la 
documentazione comprovante la produzione e il recupero tramite ditta autorizzata dei rifiuti 
sopra specificati.

Distinti saluti.

Seriate, lì ………………………………
IN FEDE

1 Articolo 184 commi 3 e 5 decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152
2 Articolo 185 decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152



--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Area riservata all’ufficio
Operatore _________________
Note per l’ufficio tributi: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

----------------------------------------------------------------------------------------


